ANEXO S/N

EDITAL INTERNO Nº 002/2026 -
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA - SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE PÓS-GRADUAÇÃO (PIBPG)
DO CNPQ – CICLO 2026 (PRIMEIRA CHAMADA) E PROGRAMA PERMANENTE DE

DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO DA FAPDF STRICTO SENSU.

Considerando que não houve recursos referente ao resultado provisório, a Comissão
de Seleção de Bolsas no Programa de Pós–graduação do Instituto de Química da UnB,
no uso de suas atribuições legais faz público pela presente declaração o resultado
final do processo de seleção de bolsas PIBPIG/ CNPQ e FAPDF Stricto Sensu,

Doutorado:

NUMERO DE RESGISTRO CURRICULO PROVA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

ED02/2026-002 10 4,23 5,96 1º classificado

ED02/2026 -003 1,69 2,55 2,29 2º classificado

ED02/2026 -011 3,39 1 1,72 3ª classificado

Mestrado:

NÚMERO DE REGISTRO CURRICULO PROVA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

ED02/2026 -012 0 6,7 4,69 1º classificado

ED02/2026 - 009 7,29 2,7 4,08 2º classificado

ED02/2026 -010 0 4,13 2,89 3º classificado

ED02/2026 -001 0 3,71 2,59 4º classificado

ED02/2026 - 007 0 3,65 2,56 5º classificado

ED02/2026 - 006 1,19 3,1 2,53 6º classificado

ED02/2026 -004 0 3,35 2,35 7º classificado

ED02/2026 -008 0 2,1 1,47 8º classificado

ED02/2026 - 005 1,69 0,55 0,89 9ª classificado

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

Prof. João Batista Lopes Martins

Anexo S/N Resultado final (13814964)         SEI 23106.007094/2026-11 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Joao Batista Lopes Martins,
Professor(a) de Magistério Superior do Instituto de Química, em
19/02/2026, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13814964 e o código CRC 95EBCF7B.

Referência: Processo nº
23106.007094/2026-11

                                                                                  SEI nº 13814964

Presidente da Comissão

Anexo S/N Resultado final (13814964)         SEI 23106.007094/2026-11 / pg. 2

	Anexo S/N Resultado final (13814964)